ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

от 03.08.2011     №2031

О внесении изменений в административный регламент проведения

проверок при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,

утвержденный постановлением администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 15.07.2010 №2012 (в редакции постановлений

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.10.2010 №2882,

от 31.03.2011 №734)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановляю:

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15.07.2010 №2012 (в редакции постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.10.2010 №2882, от 31.03.2011 №734), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.3. пункта 2.2. после первого абзаца изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1)
истечение   срока  исполнения  юридическим  лицом,   индивидуальным
предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного
нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2)
поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений
граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сфере земельных правоотношений;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сфере земельных правоотношений.

Заявитель в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает либо наименование органа, осуществляющего функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля, в который направляют письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии».

1.2. Подпункт 2.2.4. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в Комитет, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2.2.3. не могут служить основанием для проведения внеплановой (документарной или выездной) проверки».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа                  «Город  Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

И.о. мэра города Йошкар-Олы

   П. Плотников